*Among the Romans: Cic. ad fam. IX 10, 1 (quoted by Suet., p. 111): profert alter, opinor, duobus versiculis expensum Niciae; alter Aristarchus hos ὀβελίζει. Ego tamquam *criticus* antiquus iudicaturus sum, utrum sint τοῦ ποιητοῦ an παρεμβεβλημένοι. Hor. Ep. II 1, 51: ut *critici* dicunt. Apparently not found elsewhere in Latin, *grammaticus* being the word commonly used. For the distinction between the various termini, the locus classicus is found in Senec. Ep. 108, 29: Cum Ciceronis librum de republica prendit hinc *philologus* aliquis, hinc *grammaticus*, hinc *philosophiae* deditus alius alio curam suam mittit. *Philosophus* admiratur contra iustitiam dici tam multa potuisse. Cum ad hanc eandem lectio- nem *philologus* accessit, hoc subnotat: duos Romanos reges esse, quorum alter patrem non habet, alter patrem: nam de Servii matre dubitatur. Anci pater nullus, Numae nepos dicitur. Praeterea notat eum, quem nos dictatorem dicimus et in historiis ita nominari legimus, apud antiquos magistrum populi vocatum. Hodieque id exstat in auguralibus libris et testimonium est quod qui ab illo nominetur, magister equitum est. Aeque notat Romulum perisse solis defectione, provocationem ad populum etiam a regibus fuisse; id ita in pontificalibus libris et alii putant et Feneſtella. Eosdem libros cum *grammaticus* explicuit primum verba expressa, reapse dici a Cicerone id est re ipsa, in commentarium refert nec minus sepse id est se ipse, deinde transit ad ea quae consuetudo saeculi mutavit tamquam ait Cicero . . 'ab ipsa calce . . revocati' hanc quam nunc in circo cretam vocamus, calcem antiqui dicebant. Deinde Ennianos colligit versus et in primis illos de Africano scriptos . . . Felicem deinde se putat quod invenerit unde visum sit Vergilio dicere, 'quem super ingens porta tonat caeli'—Ennium, hoc ait, Homero subripuisse, Ennio Vergilium, esse enim apud Ciceronem in his ipsis de republica libris hoc epigramma Enni. Modern literature on this subject:*

I. Classen, De grammaticae Graecae primordiis; Bonn, 1829. Lobeck, Phrynicus, p. 392 ff. K. Lehrs, De vocabulis φιλόλογος, γραμματικός, κριτικός (Appendix to Herodiani Scripta Tria, Berlin, 1857). Gräfenhan, Gesch. der class. Philologie, I 336 ff.; III 4 ff. Steinkhal, Gesch. d. Sprachwissenschaft bei den Griech. u. Röm. II², p. 14 ff. Susemihl, Gesch. der Alexand. Literat. I, p. 327 (see below).

II. PHILOLOGY IN MODERN TIMES:

Its various definitions, subdivisions and its scope.

In a *narrower* sense—Grammar, Lexicology, Textual Criticism, Hermeneutics, aesthetic or literary criticism ('Higher Criticism').